Câmara Municipal de Mafra
STADODE SANTA CATARINA

Mafra-SC

Of. nº.523/D/2023

Mafra!SC, 27 de outubro de 2023.

Excelentíssimo Senhor
Fernando Krelling (MDB)
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina
Florianópolis/SC

Exmo. Sr.

Cumprimentando-o cordialmente, de início gostaria de deixar claro o apreço e respeito
que tenho pelo seu mandato, esse que acredito estar contribuindo de maneira importantíssima
para o crescimento e o desenvolvimento de Santa Catarina

Venho,por meio deste requerimento, solicitar a concessão do Título de Utilidade
Pública para a Associação Riomafrense do Amor Exigente, inscrita no CNPJ sob o nº
05.094.581/0001-91, com sede na Rua Max Langer, nº 283, Alto de Mafra, Mafra/SC.

Esta solicitação se baseia na Lei nº 18.269/2021, que prevê a concessão doTitulo
de Utilidade Pública a entidades que atendam aoscritérios estabelecidos poresta legislação,
visando reconhecer e apoiar instituições que desempenham um papel relevante na promoção do
bem-estar é no atendimento das necessidades da sociedade.

A Associação Riomafrense do Amor Exigente atua de forma notável na nossa
comunidade, oferecendo serviços essenciais e programasde apoio para indivíduose famílias
que enfrentam desafios relacionadosa dependências químicas e comportamentais.

A concessãodo Título de Utilidade Pública a esta associação permitirá que ela
obtenha benefíciose recursos adicionais que contribuirão significativamente para a continuidade
de suas importantes ações em prol da comunidade. Além disso, fortalecerá o compromisso do
poder público e da sociedade em apoiar causas que promovemasaúde e o bem-estar de
nossos cidadãos

Anexo a este requerimento, você encontrará a documentação necessária, conforme
exigido pela Lei nº 18.269/2021, a fim de comprovar que a Associação Riomafrense do Amor
Exigente atende a todos os requisitos estipulados pela legislação.

Sem maispara o momento, desejo votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Ver. Sérgio Luiz S o (PATRIOTA)
âmara

Fone/Fax (47) 3642-0825 e(47) 3642-4967
www camaramafra.sc.gov br Caixa Postal 236

7P 89300-330Mafra - Santa Catarina

Câmara Municipal de Mafra
ESTADO DE SANTA CATARINA

Mafra-SC

Ver. Valdecir Antônio Munhoz(MDB)

amo Maia, 441 - Fone/Fax (47) 3642-0825e (47) 3642-4967- CEP 89300-330 Mafra - Santa Catarina
wwmn.camaramatra.se.gov. br - Caixa Postal 236